[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.05.2011 № 22 – р

Об утверждении плана противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций Дубровского  сельского поселения   Демидовского      района Смоленской   области   к работе в условиях весенне - летнего периода 2011 года.

Во исполнение Распоряжения Администрации Смоленской области от 29.03.2011 г. № 488 – р/адм «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Смоленской области в весенне-летний период 2011 года»
        1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций Дубровского  сельского поселения   Демидовского      района Смоленской   области   к работе в условиях весенне - летнего периода 2011 года.

        2. Назначить ответственным  за реализацию вышеуказанного плана старшего менеджера Администрации Дубровского сельского поселения Демидовского района Смоленской области – О.М. Храповицкую.
        3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Дубровского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                         В.М. Мартынов

                                                                          Приложение
к распоряжению Администрации Дубровского   сельского  поселения Демидовского   района Смоленской области   от  23.05.2011 г. № 22 - р

П Л А Н

противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и организаций Дубровского  сельского поселения   Демидовского      района Смоленской   области   к работе в условиях весенне - летнего периода
2011 года.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Очистка подведомственных территорий от сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов.
	Май

Июнь
	Руководители организаций,

предприятий

	2.
	Проверка и приведение в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения, водозаборных устройств, указателей и подъездных путей к водоисточникам
	Постоянно

	3.
	Оборудование подведомственных объектов системами автоматической противопожарной защиты
	Май - июнь
	Руководители организаций,

предприятий

	4.
	Оснащение подведомственных объектов первичными средствами пожаротушения
	Постоянно
	Руководители организаций,

предприятий

	5.
	Создание запасов воды для целей пожаротушения (наполнение пожарных резервуаров и водоемов, устройство прудов, запруд, копаней, приемных (береговых) колодцев возле естественных водоисточников и т.д.)
	Постоянно

	6.
	Временное отключение от источников электроснабжения зданий и сооружений, не эксплуатируемых в летний период;

	Май-Август
	Администрация Дубровского сельского поселения

	7.
	Принятие в установленном законом порядке решений о сносе снятых с учета (неиспользуемых) строений;

	Периодически
	Администрация

Дубровского сельского поселения

	8.
	Проверку (ремонт) молниезащиты зданий и сооружений;

	Май-Август
	Администрация Дубровского сельского поселения